solent religionē destruerē. Scdm̄ ⁊ singularitas de qua exemptū habem̄. ysa xliij. de religione supna. a qua lucifer hoc peccō deiectus ē. Sedebo inquit in monte testam̄ti. ⁊ c. Alij ministrabant iuxta illd̄. ayilia milū ministrabāt ei ⁊ c. Tercū ⁊ amor t̄p̄alium. de quo habem̄ act̄. v. de anania ⁊ saphira. sic claustrales cauent ab alijs occasionibz peccādi sicut a multiloquio in quo n̄ de erit peccatū. ut leḡ p̄i. x. ⁊ a iuram̄to ex quo sequitur frequēter p̄iurū. sic deberent cauere a nimietate p̄ceptoz ex qua frequēter sequit̄ transgressio. **De hys qui nimis de facili ex d̄c̄t̄ ⁊ de hys q̄ debēt cohibē**

cxxxix.

Sequitur de peccato eoz hoīes ab h̄ peccō. qui nimis de facili ex d̄municant. A quo peccō deberent cohibē sp̄aliter ista iūz. s. q̄ ex d̄municatio ⁊ abscisio mēbrū a corpe eccl̄ie. Vñ omnia alia remedia debent adhiberi ante quā ex d̄municatio fiat. sic mēbro in firmo adhibentur p̄mo multa remedia ⁊ si ualere n̄ possunt remedia abscedit̄ ne pars sana corrūpatur. Sc̄to nobilitas corp̄is a quo p̄ ex d̄municatōem mēbrū absceditur. Corp̄is enī illd̄ corp̄ xpi ⁊ multū. s. eccl̄ia. Si rex francie haberet infirmitatē in mēbro n̄ de facili abscederet mēbrū illd̄. cū quanta ḡ cautela abscedend̄ ⁊ mēbrū de corpe xpi. Corp̄is totū eccl̄ie d̄remiscē debet qū unū mēbrū debz inde abscedi. sic accidit in corpe humano. q̄ corpe d̄re

misat si unū mēbrū amputand̄ sit. Tercio uō h̄ q̄ qū aliq̄s ex d̄municat̄ ip̄e gladio p̄cutitur. sacheane tradit̄ sine cōsilio ⁊ auxilio relinquitur ut p̄ul ostendit̄ ⁊. Non debz aut̄ causa esse parua p̄ quam filū gladio p̄cutit. lupul infernali bz exponit ⁊ infirmū ad mortē sine cōsilio ⁊ auxilio relinquit. Quarto uō h̄ q̄ ut frequētius n̄ sequit̄ ex d̄municatōem ualitas q̄ solebat d̄sequi. Ex d̄municatio enī solet fieri ad h̄ ut illi qui ex d̄municant̄ corrigant̄. ⁊ ne p̄ls exēplo eoz corrūpatur. hodie aut̄ d̄c̄tariū accidit ut frequēter qz qui ex d̄municatur ex d̄municatōem d̄tempnit ⁊ ad peccata frena laxat. Alij ⁊ corrūpūtur qz d̄municant̄ ei. Vñ remediū uersum ⁊ in uenenū. Sc̄o raro essent faciente ex d̄municatōes. p̄cipue geniales. ⁊ raro essent d̄stituendi canonice sine. Notand̄ q̄ ad h̄ qd̄ sc̄ia sit iusta requirūtur tria. s. q̄ fiat ex certa causa sufficiente ⁊ zelo iusticie ⁊ ordine iuris seruato. Deficiente uero aliq̄ istoz in iusta ⁊. tam̄ ligat̄ ex quo lata est ab illo iudice qui h̄t sup̄ hoc iurisdictionē canonice ⁊ seruanda est ab eccl̄ia militante. fallit tñ h̄ in duobz casibz. Vnus ⁊ qū lata est p̄o legitima appellatōem. alius ⁊ qū d̄tinet in tollerabile errore. Intolerabilem ḡ errorem intelligo. si dicat ex d̄municat̄ qz credis in d̄m̄. qz n̄ fornicaris. qz es obediens p̄lati tuis. ⁊ filia. Ex d̄muni

carul uo inuiste sustine debet pacien-
 ter ⁊ huiliter ex munitatoem ⁊
 p'sentare se ex munitatoem offerens
 canonicā satisfōnem si in aliquo offē-
 dit ⁊ sic instant' postulare absolutōem.
 si sic fecerit erit ei ad mīrū. Vñ aug'. Qui
 uult ⁊ ⁊ inuiste maledicū. p'mū illi rō-
 ditur. Jd' aug'. Aliud ⁊ sella terrena. aliud
 ⁊ tribunal celeste ab inferiori accipit sen-
 tenciā a superiori coronā. **De peccō uane glē**
⁊ de hys q̄ faciunt ad detestationē eius.

Sequit' de peccato .cxxx.
 uane glē de quo h' m' agem'. Primo
 ponem' ea que possūt ualere ad det'
 hui' peccati. Secō ponem' dionem ua-
 ne glē. Tercio duo remedia tra illud
 peccm. sūt aut' uana glā scōm aug'. ju-
 diciū hominū bene de aliquo opinaciū.
 Scōm tullū uo uana glā est mag' dēi
 ul' magis fēi fama frequens cū laude.
 Ad detest' uo hui' pecc' possunt ualere
 ūba sacre scripte que uis dissuadent
 ut ⁊ uis pū. xxvii. Ne gloriari in crasti-
 ⁊ illd' iō non querat ⁊ n̄ dolebit cum
 in gloriis suis. Qui laudē n̄ appetit ⁊
 timet n̄ sentit. Secō uo possunt ua-
 lere ad hoc exempla inter que p'cipuū
 est exemplū x' exemplū uane glē uicā
 de dar xpc. m. ix. ubi duobz cecis qbz
 oculos apuerat dixit. Videte ne q's sciat.
 ⁊ viii. h. dixit lepso auato. Vide nemū
 dixerit. ⁊ xiiii. eiusdē. Vbi miraculo
 fēo de quqz panibz ⁊ duobz piscibus
 xpulit discipulos statim ascende' naui

cula ne uanā glām hēnt de aliquibz q̄
 audirent de miraclo illo ⁊ hic. x. v' repl'
 sūt discipulos suos qui glābantur de mira-
 clis factis. Videba inq' sathanā sicut
 fulgur de celo cadentē. ⁊ Jo. viii. Ego glo-
 riam meā n̄ quero ⁊ c. quia sūt antiq'
 patres qui fatuos se simulauerūt ut canē
 possent sibi a uana glā. Vñ cum quidā
 senex in spelūca requiescens rogaret' ml'
 ris p'cibz a quodā seclari sibi ministrante.
 ut ueniret orōnem factur' sup filiū suum
 defunctū ⁊ ille irret ad funus occurserūt
 multi lap' dibz in occursum ei' qz scs homo
 erat. ⁊ cū seurer senex simulauit se stul-
 tū exspoliand' se mictens uestimenta sua
 in flumine ⁊ stans nudus lauabat ea. Se-
 cularis aut' qui ministrabat ei. erubuit
 dicens p'plo reuertimini senex n̄ p'dicit
 sensū suū. ⁊ ueniens ad senē quesuit q're
 h' fecisset. qz om̄s dicerent demoniū hē senex.
 Redit. ⁊ ego uoleba h' audire. Tercio potest
 uale' ad detest' hui' pecc' uanitas que in eo ⁊
 tante aut' uanitas ⁊ peccm illud q' licet
 om̄ia que sub sole sunt uanitas sunt. tū
 uana glā que uanissima ⁊ hoc nom' sibi
 appriauit. Pot' aut' dici uana glā qz
 ualet nichil ⁊ qz uadit ad nichilū. ⁊ si
 nihil ualet. qz nec corpi n̄ aīe ualet. imo plū-
 mū aīe nocet. flatuale est q' apphendes
 in re apphensā delectatur. ⁊ nō exstano
 ut uisus delectatur in colore uiridi. ⁊ nō
 color uiridis delectat' eo qd' uidetur. Sic
 uidetur q' aliquis n̄ debeat delectari ex
 eo q' creditur talis. s' potius illi q' uidet

eum bonū in eo delectari debent. Preterea que utilitas est chimere ex eo q̄ in oppositione hominū ul' m̄tibz auert ex hoc qd̄ fingunt ul' ymaginant ab hominibz. Sic nulla utilitas uidet̄ esse homini ex eo q̄ magnū ē in oppōne hoīm. Qui autē appetit qd̄ sit magnū ul' bonū in oppōne hoīm appetit ut uideatur q̄ ipse h̄c tale esse quale h̄c chimia. Ad nichilū ē uadit uana gl̄a. cito enī fit ignominia supbi gl̄a. ut dicit seneca. Sicut pot̄ apparere in dño ihu xp̄o qui in tanta gl̄a cū ramis palmarū in iherl̄m susceptus est et p̄t ab eodē pplō in eodem loco et in eodē ipso t̄p̄z paucissimis diebz interpositis ē c̄fixus; ut dicit b. Vbi dicit̄ prius fuerat ei b̄dictus qui uenit in noīe dñi. dñm est p̄ca. tolle tolle crucifige eū. et qui p̄t uocatus erat rex isrl̄ p̄t audiuit. n̄ h̄m̄ regem n̄ cesarem et c. Prius uestim̄ta sternebat̄ aliena. suis p̄ca spoliatus est. Q̄to pot̄ ualere ad detest̄ hui' peccati fatuitas magna que ē in ea quā fatuitatē in sinuat dñs m̄. xxv. ubi p̄ fatuas uirgines amatores uane gl̄ie in telligunt̄.

De octo fatuitatibus amantū uanam gl̄am. cxxx.

Octo fatuitates possunt assignari que inueniunt̄ in eo qui amat uanā gl̄am. Prima est qz ipse p̄mittit ei illud uulū quā illudetur alicui ceco. Dicit enī dya' ei. d̄pi os tuū et implebo uulū. et ponit ei dya' cū os desiderii apuit gl̄am uanā que nich̄ est. iuxta illd̄ uerbū dñi. Si ego gl̄am meā quero gl̄a mea nich̄

est. et fatuus credit os desiderii sui sic posse impleri. Secūda fatuitas ē qd̄ gl̄am uanam que ē ad instar puncti et̄ne gl̄ie p̄ponit. Vñ gḡ. Stultū; inde querere transitoria unde possum̄ eterna habere. Tercia fatuitas est qd̄ ipse ponit thesaurū suū in archa sine clauē et sine sera. cū possit eum ponē in archa securissima. s̄i archa d̄sc̄. b. fidelis sui neqz custos n̄ tutum arbiatur labiū hoīm d̄mittē gl̄am suam arche sine clauē et sine sera. nulli qz oīno clauē nocere uolenti. n̄ tutū plane sed stultū ibi thesaurū tuū recondē ubi nō ualeat restituere cū uolueris. Si ponis in os meū iam n̄ in tua s̄ in mea est potestate. cū utiqz p̄ meo libitō et laudare te possim. ul' derogare t̄. Sanū ual et in d̄cūm d̄sc̄a et seruandū secretis ydoneū nulli patenti in sidus. nulli uolente cedens. nulli quippe oculo ul' manu accessibilis excepto dñi t̄yat spū qui scrutat̄ ē p̄funda d̄. quicqz ibi reposerō securum qz n̄ p̄dam. Seruabit uiuō defuncto restituet. Nam quocūqz uado ipsi iter meū. secū ferent depositū qz seruandū accepit. ad est uiuō mortuū sequitur ibiqz gl̄a ul' d̄fūlio in x̄parabilibz qualitate depositi. Quarta est fatuitas qz p̄cio illo quo potuit emere regnū eternū ipse emit infernale patibulū. Q̄ta fatuitas ē qz ipse n̄ curat qualis sit. sed qualis dicatur. Vñ jo. d̄stom̄. ypoct̄a ut quid n̄ uis esse laudabilis qui uis ut lauderis. qd̄ formosū ē apparere formosū